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Verksamhetsutövare 
 
 

Verksamhetsutövare är 
Nordion Energi på uppdrag 
av Swedegas. 
 

Adress till verksamheten 

Nordion Energi AB 
Box 362 
201 23 Malmö 
Tfn 010-178 84 00 
www.nordionenergi.se 
 

Gaslager Skallen 
Gillarp 4:15 

 

Allmän information 
 
Informationslämnare är Nordion Energi AB. 
 
Gaslager Skallen ägs av Swedegas som är ett dotterbolag till Nordion Energi AB. 
Nordion Energi AB arbetar med infrastruktur och klimatneutral distribution av gas.  
 
Gaslager Skallen omfattas av Sevesodirektivets bestämmelser genom lag (1999:381) och 
förordning (2015:236) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarlig 
kemikalieolycka.  
Handlingsprogram, säkerhetsledningssystem, säkerhetsrapport samt intern plan för 
räddningsinsats har sammanställts av Nordion Energi AB. 
Räddningstjänsten i Halmstad har tagit fram plan för räddningsinsats för gaslagret Skallen. 
 
Tillsynsbesök från Länsstyrelsen utfördes 2023-10-18, tillsynsbesöket avslutades med ett 
godkännande. Samverkan sker löpande med Länsstyrelsen. 
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Beskrivning av verksamheten 
  
Gaslager Skallens huvudsakliga funktion är ett kommersiellt lager där upphandlad kund 
förvarar tilldelad gas. 
 
De huvudsakliga anläggningsdelarna består av följande: 

• Bergrumslager 
• Rörsystem med tillkommande tryckkärl 
• Kompressor 
• Värmesystem 
• Elkraftförsörjningssystem 
• Övervakningssystem 
• Säkerhetssystem 

 

Farliga ämnen vid anläggningen och egenskaper 
 
Verksamhetens aktivitet är lagring och transport av naturgas/biogas (gasen), som således är 
det helt dominerande ämnet slutet inom anläggningen. 
 
Gasen består av en blandning av olika brännbara kolväten som är i gasfas. 
  
Huvudbeståndsdelen i gasen är metan (CH4), > 87 % tillsammans med små mängder av 
Etan (C2H6), propan (C3H8), butan (C4H10) inklusive mindre beståndsdelar av tyngre 
kolväten samt inerta gaser som koldioxid (CO2), kväve(N2) och syre(O2). 
 
Gasen är inte klassad som giftig, dock är den brandfarlig. 
Faroklassificering H220 och H280. 
 
Gasen kan orsaka kvävning genom att den tränger undan luften och att syrehalten på så sätt 
minskar.  
Kvävning är inte aktuellt för områden utomhus i fria luften. 
 
Gasen är alltid luktsatt med ämnet tetrahydrotiofen (THT) C4H8S. Detta för att gasen alltid 
ska uppfattas av människans luktsinne, inbladningen är 10mg/Nm3 (10 ppm/Nm3). 
 
Gas är lättare än luft, varför eventuella läckage stiger upp i atmosfären, densiteten för gasen 
är mellan 0.6–0,8kg/m3, medan luft ligger på 1,29 kg/m3. 
 
Ren gas kan inte brinna eller explodera.  
För att brand eller explosion ska kunna uppstå, krävs att gasen blandas med luft i bestämda 
koncentrationer 5–15 % och att det finns en tändkälla.  
Risk för explosion finns endast om gas/luftblandningen koncentreras i ett slutet utrymme 
och nämnda nivåer uppnås. 
 
Säkerhetsdatablad för gasen finns på respektives lagerkunds informationskanal. 
 



   
   

4 

Möjliga olyckor och konsekvenser 
 
Det kan konstateras att riskerna för en större kemikalieolycka för den aktuella anläggningen 
endast är kopplade till utläckande gas, d.v.s. att gasen i oacceptabel mängd läcker från det 
slutna högtryckssystem som består av bergrumslagret, ledningar, ventiler, kompressor 
etcetera. 
 
Inom anläggningen hanteras gasen i ett helt slutet system. För att en olycka med gasen ska 
kunna ge allvarliga följder måste gasen dels läcka ut i stor mängd, dels antändas och brinna. 
Eventuella skador orsakas av värmestrålning.  
 
Någon risk för att gasen ska explodera i fria luften finns inte. 
 
I Figur 1 nedan har de områden markerats som enligt utförd riskanalys kan komma att 
beröras av en allvarlig kemikalieolycka vid anläggningen.  Av figuren framgår att 
effekterna är lokala och att inga närliggande verksamheter/fastigheter är berörda.  
 
 

 
Figur 1 Områden som kan komma att beröras av en allvarlig kemikalieolycka
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Åtgärder vid allvarlig kemikalieolycka 
 
Vid större gasläckage alternativt brand i anläggningen kommer en lokal siren att varna 
personer som befinner sig på eller vid anläggningen.  
 
När lokala sirenen ljuder bör man skyndsamt avlägsna sig från anläggningen/området. 
 
Vidare åtgärder som allmänheten ska vidta meddelas av ansvarig räddningsledare, alla 
instruktioner och order från räddningstjänsten ska följas vid en olyckshändelse, dessa kan 
utfärdas i form av VMA, varnings-sms, information i radio och TV samt via 
krisinformation.se 
 
Vid större gasläckage eller brand larmas automatiskt SOS Alarm samt Räddningstjänsten. 
Larm går samtidigt till Nordion Energis driftövervakning. 
 
Vid larm aktiveras Nordion Energis beredskapsorganisation och beredskapspersonal kallas 
till plats för att med sin detaljerade anläggningskunskap assistera Räddningstjänstens insats. 
 
Nordion Energi har skyldighet att vidta lämpliga åtgärder inom verksamhetens område 
samt att samverka med räddningstjänsten för att hantera och begränsa följderna av 
allvarliga kemikalieolyckor. 
 
Första/övergripande åtgärder vid gasläckage:  
 
Vid gasläcka ska läckagestället isoleras, riskområdet spärras av och eventuella följder av 
brand och/eller explosion minimeras. Detta sker genom: 
 

- Aktivering av säkerhetssystem, nödstopp. 

- Evakuering, samling på samlingsplats och räddningsinsatser. 

- Identifiering av olycksplats och olyckans omfattning. 

- Externa och interna insatsplaner. 

 
Räddningstjänsten har i samråd med Nordion Energi upprättat en plan för räddningsinsatser 
vid allvarlig kemikalieolycka på gaslageranläggningen. Planen finns tillgänglig vid 
Räddningstjänsten i Halmstad och Getinge samt hos Nordion Energi samt på plats i 
anläggningen samt på kommunens hemsida. 
 
Ytterligare information kan erhållas från verksamhetsutövaren, Nordion Energi AB.  
 
Kontakt person:  Anläggningschef 
  Bobby Odenhag 
  Tel:  010-178 84 00 
  e-mail: bobby.odenhag@nordionenergi.se 
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